
Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение 

«Открытая (сменная) общеобразовательная школа №48» г. Орла  

302030, г.Орёл, ул. Пушкина, 37                                                                                      

тел.(факс) 55-04-56 

Приказ 

От 27.09.2017года                                                                                                            № 249-Д  

Об установлении образцов 

 справок об обучении 

 

На основании главы 6 статьи 60 пункта 12 Федерального Закона  №273-ФЗ от 29.12.2012 

года «Об образовании в Российской Федерации», приказываю: 

1. Утвердить образец справки об обучении для лиц не прошедших  государственной 

итоговой  аттестации по программам среднего общего образования или 

получившим неудовлетворительный результат по итогам государственной 

итоговой аттестации, выдаваемая обучающимся не получившим аттестат о среднем 

общем образовании (форма №1). 

2. Утвердить образец справки об обучении для лиц не прошедших  государственной 

итоговой  аттестации по программам основного общего образования или 

получившим неудовлетворительный результат по итогам государственной 

итоговой аттестации, выдаваемая обучающимся не получившим аттестат об 

основном общем образовании (форма №2). 

3. Утвердить образец справки о факте обучения для лиц, обучающихся в организации 

(форма №3). 
4. Утвердить образец справки о периоде и  результатах обучения, выдаваемая лицам, 

освоившим часть образовательной программы и (или) отчисленным из ОУ (форма 

№4). 
5. Утвердить образец справки о зачислении в МБВ(С)ОУ школу №48  для 

предоставления в образовательные учреждения при переводе учащихся (форма 

№5). 
6. Утвердить образец справки об обучении в МБВ(С)ОУ школе №48  для 

предоставления в Пенсионный фонд РФ по Орловской области с указанием 

периода обучения (форма №6). 

7. Формы документов, утвержденные приказом, подлежат на  официальном сайте 

школы в разделе «Документы». 

8. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Директор школы                               И.В. Пирогова 

 


